
Izdemolē 25 apgaismes stabus 
Līvzemes, Gaismas un Ziemeļu 
ielā.

1.lpp.

Pensiju indeksācija šogad un 
nākotnē.

2. lpp.

Nakts kopa ar... pašvaldības 
policiju.

3. lpp.

huligānisms

i z d e m o lē 25 
apgaismes stabus

Līdz Šim nepieredzēti ļaun- 
prātigs huligānisms veikts Līv- 
zemes, Ziemeļa un Gaismas ielā 
- nakti no 16. uz 17. oktobri mi
nētajās ielās ir izdemolēti 25 ap
gaismes stabi.

Domes enerģētiķis Aleksandrs 
I v a n ovs savā darba praksē tik lielu 
vandālismu neatceras - ir bijuši 
gadījumi, kad kāds nozog droši
nātājus un vēl šo to, bet, ka izpos
tīti tik daudz apgaismes stabu, 
tādu gadījumu nav bijis. Viņš arī 
pastāstīja, ka valsts policija par 
nodarīto ir sastādījusi aktu, huli
gānu meklēšanā ir iesaistījusies 
arī pašvaldības policija. A. Iva- 
novs lūdz iedzīvotājus iesaisties 
vainīgo meklēšanā - citādi šo ielu 
iemītniekiem vajadzēšot dzīvot 
tumsā... Ja kāds minētajā naktī 
pēc pīkst. 24:00 ir redzējis kaut ko 
aizdomīgu snaikstāmies gar šo 
ielu apgaismes stabiem, lūgums 
par to paziņot pa tālruņiem : 
7981023 (domes enerģētiķis),

40001 (Palīdzības dienests), 
47375 (Valsts policijas Salaspils 
nodaļa).

Inga REČA

•  Apgaism es stabs pēc vandāļu 
plosīšanās

lauku teritorijā

Salaspils zemnieki 
liek  eksām en u

Trīs no mūsu zemniekiem, 
kuri savā saimniecībā tur piena 
lopu ganāmpulku - Gints Bruno 
no z/s "Buļli”, Elza Siksna no z/s 
"Klusiņi” un Imants Drinka no 
z/s ‘‘Lelkas” - trešdien Ogrē no
lika eksāmenu, kas turpmāk at
ļaus veikt ganāmpulka pārrau- 
dzību pašiem saimniekiem. Ga
nāmpulka pārraudzība būtībā 
nozīmē sava ganāmpulka pro
duktivitātes noteikšanu.

Kā paskaidroja zemnieku 
konsultante Ināra Kanska, eksā
mens un saņemtā apliecība nozī
mē to, ka zemnieka zināšanu lī
menis ir tik augsts, ka viņš pats 
spēj noņemt piena paraugus, ku
rus pārraugs tālāk nogādā Sigul
das piena laboratorijā, kur nosaka 
tauku procentu, olbaltumu, soma- 
tisko šūnu daudzumu pienā, arī to, 
cik lops ir ražīgs, kāds ir kopējais 
gada piena izslaukums u.tml. No 
piena paraugiem iegūtos datus 
ievada datorā, un saimnieks ar 
elektroniskā pasta palīdzību sa
ņem atbildi par katru savu govs- 
lopu. Ieguvis iepriekš minētos da- 
tus, z e m nieks izlemj, vai lopu tu

rēt ir vērts, vai tas jālikvidē, vai 
iegūt pēcnācējus no šī dzīvnieka, 
vai iegādāties augstvērtīgāku 
dzīvnieku. Iegūtā apliecība ļaus 
z e m niekam ietaupīt arī finansiāli, 
jo viņam šai procedūrai nebūs jā
algo ganāmpulka pārraugs.

Katru gadu Lauksaimniecības 
ministrija izstrādā nolikumu par 
subsīdijām, un šobrīd izdevīgāk 
nodarboties ar piensaimniecību ir 
tiem saimniekiem, kuriem ir vis
maz piecas slaucamas govis. No 
Salaspils zemniekiem subsīdijas 
piensaimniecībā saņem z/s Buļļi, 
pretendē uz tām z/s Leikas. Bet 
vispār mūsu lauku teritorijā pār
svarā ir ļoti mazi ganāmpulki - di
vas, trī s govis. Taču arī mazs ga
nāmpulks var būt augstvērtīgs, bet 
tas jau nu gan ir katra paša zem
nieka ziņā.

Eksāmenu organizēja Lielrī- 
gas reģionālā lauksaimniecības 
pārvalde kopā ar Siguldas mākslī
gās apsēklošanas stacijas ciltslietu 
speciālistiem.
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notikumsAsfaltē Līvzemes ielu 
no kapiem līdz šosejai

Domes izpilddirektors An
drejs Jaunkalns informēja, 
ka, skatot visa gada tautsaim
niecības budžetu, izrādījies, ka 
daži darbi šogad nav izpildāmi un 
ir iespējams atrast līdzekļus kā
das ielas asfaltēšanai.

Asfaltēt nolēma Līvzemes ielu 
no vecajiem kapiem līdz Rīgas- 
Daugavpils šosejai. Domes Būv- 
valde veica cenu aptauju un no trim 
firmām - Viators, Ceļdaris un Ar- 
vesta gan cenas dēļ, gan kvalitātes 
dēļ izvēlējās Ogres firmu Ceļdaris. 
Šajā ceļa posmā asfalts tiks klāts di
vās kārtās, un darbi tiks pabeigti di
vu nedēļu laikā. Kopējās izmaksas 
par 400 m noklāšanu domei iz
maksās 12 tūkstošus latu.

Izpilddirektors arī informēja, ka 
šogad kapitāli remontētas tikai 
divas ielas - Pīlādžu un Briežu iela.
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•  Piepildījies visu autobraucēju sapnis - beidzot arī šajā ceļa posmā ir asfalts!

informācija

Notiek meliorācijas darbi
Rīgas ielā gar katoļu baznī

cu pirms pāris dienām uzmanī
bu piesaistīja izraktie grāvji un 
smaka, kurai nevarēja paiet ga
rām, neaizspiežot degunu. Bei
dzot Salaspili tiek veikti melio
rācijas un notekgrāvju attīrīša
nas darbi.

Kā pastāstīja Zemes ierīcības 
nodaļas vadītājs Jānis Meidrops, 
pie baznīcas notiek grāvju padziļi
nāšanas, caurtekas pārbūves un 
sistēmu rekonstrukcijas darbi, ko 
veic izsludinātājā izsolē uzva
rējusī firma SIA Visko, kas ir spe
cializējusies meliorācijā un Salas
pils pilsētā solījusi veikt darbus 13 
tūkstošu latu apmērā.

Rīgas ielā caurteka, kas atro
das pie katoļu baznīcas, iebūvēta 
par augstu un grāvjos krājas 
ūdens. Vietējie iedzīvotāji apgal
vo, ka notekgrāvji šajā rajonā nav 
kopti apmēram trīsdesmit gadu.

SIA Visko pašlaik veic melio- 
rācijas darbus Ķiršu ielā, kur 
diemžēl iedzīvotāji jau paguvuši 
samest dažādus sadzīves atkritu
mus, un ieplānojusi attīrīt notek
grāvi arī Vītolu ielā 4. Savukārt 
jau nākamnedēļ pusotra kilometra 
garumā notiks grāvju tīrīšanas 
darbi purva m asīvā - Briežu, 
Krasta, Cīruļu, Caunu un Medņu 
ielā. Firma strādās līdz pat Zie

massvētkiem.
Šogad vēl notiks cenu aptauja 

un uzvarējusī firma veiks ūdens
vada un kanalizācijas trases nosu
sināšanu iepretim Salaspils katlu 
mājai. Savukārt pamatīgi meliorā
cijas darbi gaidāmi Saules un Ale
jas ielā, kur ir lielas problēmas ar 
meliorācijas sistēmām un slīkst in
dividuālā apbūve. Ir jāizstrādā šo 
darbu projekts, kurš jāsaskaņo ar 
iedzīvotājiem.

Savukārt nākamajā gadā ievē
rojami palielināsies grāvju sakop

šanas darbi: pļaušana, atvašu no
ciršana un tajos samesto atkri
tumu izvākšana. Paredzams, ka 
šiem darbiem būs nepieciešami 
vismaz 10 tūkstoši latu. J. Meid
rops apgalvo, ka ikgadējie grāvju 
kopšanas un ekspluatācijas darbi 
nav bijuši kādus desmit gadus. 
Pašlaik aktīva darbība notiek tikai 
pilsētas teritorijā, bet vajadzētu 
pievērsties arī lauku teritorijai, kur 
meliorācijas sistēmu stāvoklis ir 
vēl kritiskāks.
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•  Caurtekas pārbūve pie katoļu baznīcas



mēs un vide

Laikraksta “Salaspils Vēstis” 
redakcijā saņēmām vēstuli no Vī
tolu ielas 8. nama iemītniecēm 
Māras ŠILLERES un M arijas 
ANUFRIJEVAS, kuras ir sašutu
šas par savu kaimiņu rīcību, kas, 
nesaskaņojot ar pārējiem kāp
ņutelpas iemītniekiem, ir iznīci
nājuši 18 gadus augušas vīnstīgas. 
Aiz rokas jau neviens nepieķēra 
un neredzēja, kā cērt, bet visi ceļi 
ved uz konkrētu dzīvokli. Taču 
minētās kaimiņienes “asiņu ne
grib”, bet vēlas uzdot tikai vienu 
jautājumu: vai tiešām Salaspilī 
katrs ar savas daudzdzīvokļu mā
jas apstādījumiem var darīt, ko 
grib? Šo jautājumu uzdevām pil
sētas dārzniecei Kristīnei Čehovai 
un adm inistratīvās kom isijas 
priekšsēdētājam Dzintaram Stro- 
žam. Minētais gadījums nebūt nav 
vienīgais - gandrīz katrā daudz
dzīvokļu namā ir kāds iedzīvotājs, 
kurš rīkojies līdzīgi, nerēķinoties 
ar pārējo nama iemītnieku do
mām.

Ainavu arhitektes, pilsētas 
dārznieces Kristīnes Čehovas 
viedoklis:

“Protams, ļaunprātīga apstādī
jumu iznīcināšana ir nosodāma un 
neko labu par šiem cilvēkiem ne-

par pensijām

liecina. Apstādījumu mode mai
nās, tāpat kā atsevišķu cilvēku uz
skati, bet nemainās ekoloģiskās 
atziņas un dabas likumsakarības, 
kā arī morāles un ētikas principi.

Apstādījumi, tieši tāpat kā bū
ves, veido telpu, kurā dzīvojam, - 
pilsētu. Gluži tāpat kā ēku un būv
ju celtniecībai, rekonstrukcijai 
vai nojaukšanai ir vajadzīgas at
ļaujas un saskaņojumi, tās ir tikpat 
nepieciešamas ainavas un dārza 
telpas būvniecībai. Tādēļ labāk ir 
konsultēties ar attiecīgajiem spe
ciālistiem, kas Salaspilī nav re
tums, un saskaņot projektus un at
sevišķu apstādījumu elementu no
vākšanu ar pašvaldību (konkrēti 
ar pilsētas dārznieku).

Savā pagalmā un pie mājas 
nedrīkst stādīt, ko grib. Daudzi 
cilvēki nesaprot, ka šis mazais nī
kulīgais kociņš pēc divdesmit trīs
desmit gadiem gāzīs ārā ēkas pa
matus vai tā sakņu sistēma traucēs 
ekspluatēt komunikācijas utt. Pat
vaļīgi stādot kokus un krūmus, var 
izspostīt kultūrvēsturisko ainavu, 
kas ir veidojusies vairāku gadu 
desmitu un gadu simtu gaitā.

Apstādījumu profesionālai 
ierīkošanai ir nepieciešams pro
jekts vai vismaz konsultācija, kur 
un ko labāk stādīt un kā pareizi

kopt. Projektu saskaņo ar vietējo 
pašvaldību - pilsētas dārznieku, 
kur tiek skarta celtniecība dārzā - 
saskaņojums ar arhitektu (Būv- 
valdi).

Patlaban darba grupa strādā 
pie saistošo noteikumu izstrādes 
Par Salaspils pilsētas teritorijas 
labiekārtošanu, apstādījum u  
uzturēšanu un aizsardzību, ir 
veikti vairāki labojumi un ceram, 
ka līdz jaunajam gadam šie notei
kumi tiks pieņemti arī pilsētas do
mē. Bet tikmēr, kamēr nav šo jau
no noteikumu, joprojām darbojas 
un darbosies noteikumi Par Sa
laspils pilsētas ar lauku teritoriju 
sabiedrisko kārtību, pēc kuriem 
tad var sodīt apstādījumu iznīcinā
tājus ar naudas sodu.”

Dzintars Strožs, Adminis
tratīvās komisijas priekšnieks
uz vēstulē minēto problēmu atbil
dēja, ka pēc 1997. gada 21. maija 
domē pieņemtajiem Salaspils pil
sētas ar lauku teritoriju sabied
riskās kārtības noteikumiem 21. 
punkta par zālāju un apstādījumu 
bojāšanu ir paredzēts naudas sods 
no 5 līdz 50 latiem. Lai to iekasētu 
no vainīgās personas, nepiecie
šams tikai liecinieku iesniegums.
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Pensiju  indeksācija 
— šogad un nākotnē

Šogad pensija tiks indeksēta 
par 0,33%, un tas notiks jau ok
tobrī. Vidējā pensija līdz ar to pa
lielināsies par 19 santīmiem. To
mēr daļai pensionāru, kas pensijā 
ir devušies no 2000. gada 1. ap
rīļa, pensija netiks indeksēta vis
pār. Tas ir saistīts ar deflāciju, kā 
arī pensiju indeksācijas principa 
nomaiņu.

Kas ir pensiju indeksācija?
Pensiju indeksācija nav pen

sijas pielikums. Tās mērķis ir ne
vis garantēt ikgadēju pensijas pa
lielinājumu, bet gan aizsargāt 
pensionārus no dzīves dārdzības 
pieauguma. Pašreiz pensijas Lat
vijā tiek indeksētas ar patēriņa ce
nu indeksu. īpaši svarīga šāda in
deksācija bija reformas sākuma 
gados, kad inflācija vēl bija ļoti 
augsta. Pēdējos gados Latvijā vēr- 
ojams zems inflācijas līmenis. 
Piemēram, 1995. gadā, kad tika 
izstrādāts jaunais pensiju likums, 
patēriņa cenas attiecībā pret 
iepriekšējo gadu bija pieaugušas 
par 25%, bet 1999. gadā tikai par 
2,4%. Savukārt šī gada vasarā pēc 
Centrālās statistikas pārvaldes da
tiem, patēriņa cenas pat ir samazi
nājušās par 0,8%.

Kā pensija tiek indeksēta?
Kopš 1997.gada pensiju in

deksāciju veica “avansā”, t.i., tika 
prognozēta, kāda būs inflācija, un 
atkarībā no šīs prognozes tika in
deksēta pensija. Tādējādi pensio
nārus jau iepriekš nodrošināja pret 
pirktspējas samazināšanos nāca- 
majos mēnešos. Pensiju indekss 
balstījās uz Finansu ministrijas 
prognozēm. Taču šādās prognozēs 
nav iespējams garantēt absolūtu 
precizitāti. Prognozētās patēriņa 
cenu izmaiņas, uz kuru pamata 
tika noteikti indeksi, regulāri at

šķīrās no faktiskajiem rādītājiem. 
Vairākumā gadījumu pensijas tika 
palielinātas par daudz, līdz ar to 
nākamajā indeksācijā indekss bija 
atkal attiecīgi jākoriģē. Savukārt 
pagājušajā indeksācijā patēriņa 
cenu pieaugums par laika periodu 
no 1999. gada oktobra līdz 2000. 
gada martam bija novērtēts par 
zemu. Tādējādi šā gada indekss ir 
jākoriģē un jāpalielina virs fak
tiskā.

Tāda pensiju indeksācijas 
prakse, kuras pamatā ir prognoze 
par inflāciju, sevi neattaisno un 
būtībā ir zaudējusi savu nozīmi. 
Tādēļ valdība sāk pensiju indek
sāciju, to saistot ar patēriņa cenu 
indeksu par pagājušo periodu.

Kāpēc daļai pensijas indek
sēs, daļai neindeksēs?

Tieši šā gada oktobra indek
sācijā notiek pāreja no prognozētā 
indeksa uz faktisko. Tādēļ šogad 
indeksācija visiem pensionāriem 
nebūs vienāda. Tie pensionāri, 
kuriem pensija bija piešķirta jau 
agrāk, t.i., kuriem iepriekšējā in
deksācijā tika piemērots prog
nozētais patēriņa cenu indekss par 
laika periodu līdz 2000. gada mar
tam, pensijas tiks indeksētas. Bet 
tiem, kuri pensijā ir devušies pēc 
šā gada 1. aprīļa, t.i., tiem, kuriem 
netika piemērots prognozētais 
indekss, indeksācija netiks piemē
rota. Faktiskās deflācijas dēļ šiem 
pensionāriem pensija būtu pat 
jāsamazina par 0,8%. Tādā gadī
jumā vidējā pensija samazinātos 
gandrīz par 50 santīmiem. Taču 
pensijas, protams, netiks samazi
nātas. Tātad no 643 tūkstošiem 
pensionāru apmēram 10 tūksto
šiem šogad pensijas vispār netiks 
indeksētas sakarā ar deflāciju. 

Pensionāriem, kuri pensionē-

jušies līdz šā gada 1.aprīlim, pen
sijas tiek indeksētas tikai tādēļ, ka 
iepriekšējais indekss bija noteikts 
par zemu. Korekcijas dēļ šiem 
pensionāriem pensijas pieaugs par 
0,33%. Ja prognozes būtu bijušas 
precīzas, indeksācija šā gada 
oktobrī vispār nenotiktu.

Kā pensijas pieaugs nākot
nē?

Saskaņā ar pastāvošo likum
došanu, indeksācija notiks regu
lāri reizi gadā, indekss turpmāk 
ņems vērā cenu pieaugumu 12 
mēnešos. Kā prognozē Finansu 
ministrija, patēriņa cenas nāka
majos gados pieaugs vidēji par 
3,5% gadā. Tas nozīmē, ka pen
sijas indeksācijas procesā ne
daudz pieaugs.

Jāpiebilst, ka patēriņa cenu in
dekss kā vienīgais koeficients 
pensiju indeksācijā bez šā gada 
indeksācijas tiks pielietots vēl ti
kai vienu reizi -  2001. gada ok
tobrī. Nākamais solis, kas pare
dzēts likumā ‘Par valsts pensi
jām’, ir, sākot ar 2002. gadu, in
deksēt pensijas, ņemot vērā gan 
cenu, gan arī vidējās algas pieau
gumu valstī. Šāda indeksācija ne 
vien kompensēs pirktspējas sama
zināšanos inflācijas dēļ, bet arī  no
drošinās pensiju reālo pieaugumu. 
Finansu ministrija prognozē vidē
jās algas reālo pieaugumu turp
mākajos gados 4-5% līmenī. Pa
gaidām tiek apsvērta iespēja no 
2002. gada pensijas palielināt par 
1/4 no šī reālā algas pieauguma. 
Vēlāk paredzams, ka tiks ņemta 
vērā  no vidējās algas reālā pie
auguma.
m

Labklājības ministrijas 
Sabiedrisko attiecību nodala

Vītolu ielā 8 iznīcināti 18 gadus augušie mežvīni

skolas ziņa

Svin skolotāju dienu
6. oktobrī Salaspils 1. vidus- varētājiem šajā pasākumā kļuva6. oktobrī Salaspils 1. vidus

skolā svinēja Skolotāju dienu, ku
ru rīkoja 12. klases skolēni. Pēc 
dažām nostrādātajām stundām vi
sus skolotājus aicināja uz sporta 
zāli, kurā notika dažādas aktivi
tātes - spēles No pusvārda. Aso
ciācijas, stafete ar cepumu ēšanu 
un svilpošanu, Kas meklē, tas at
rod. Tomēr par svinību “naglu ” 
kļuva brauciens ar zapiņu ap sko
las akmeni. Par godpilnajiem uz

varētajiem šajā pasākumā kļuva 
komanda, kurā bija skolotājas 
M. Jankauska, A. Kļaviņa, 
L. Blaževiča un I. Drena. Uzva
rētāji balvā saņēma lielu arbūzu, 
bet visi pārējie - lielu kūku, kuru  
sponsorēja skolas kafejnīca, firma  
Marli. Pēcpusdienā skolotāji de
vās svinēt svētkus uz atpūtas bāzi 
Mežezers.

12. klases audzēkņi

•  Salaspils 1. vidusskolas skolotājas pēc leģendārā brauciena ap skolas 
akmeni

sporta komplekss informē
Sporta kompleksā jau notikušas pirmās 
sacensības šahā, dambretē un šautriņu mešanā

Kā pastāstīja sporta kompleksa direktors Edgars Konstantinovičs, tad 
ideja pulcināt galda spēļu spēlētājus sporta kompleksā radās, vedot Salaspils 
komandas šahā, dambretē galda tenisā un šautriņu mešanā uz Rīgas rajona 
čempionātiem un sporta spēlēm. Redzot sportistu atsaucību, viņš secināja, 
ka jādod iespēja visiem, kas vēlas atnākt uz sporta kompleksu, un vai nu 
reizi mēnesī, vai reizi nedēļā piedalīties sacensībās, kā ari pabūt draugu un 
domubiedru vidū.

Labākie sporta veidos. Šahā: 1. Anatolijs Paškovs, 2. Andris Kurmalis, 
3. Viktors Balašovs. (Nākamās sacensības 16. novembri pīkst. 19:00).

Dambretē: 1. Gunārs Zālītis, 2. Edgars Konstantinovičs, 3. Jūlijs Heniņš. 
(Nākamās sacensības 9. novembri plkst. 19:00).

Šautriņu mešanā (18. oktobra sacensību rezultāti): 1. Viesturs Štāls, 2. 
Māris Veidemanis, 3. Juris Ziediņš (sacensības katru trešdienu no plkst. 
19:00).

Salaspils sportistiem tuvākajā laikā piedāvājam šādas sacensības:
21. oktobrī - Rīgā reitinga sacensības galda tenisā. Sākums plkst.9:00;
21. oktobri - Gulbenes rajona Lizumā novada čempionāts šautriņu 

mešanā;
22. oktobri - Salaspils sacensības galda tenisā Salaspils l.vidusskolā.

Ja jūs vēlaties, lai jūsu bērns būtu drošs un pārliecināts par sevi, jautrs un 
atraisīts, lai viņš labi un brīvi justos jebkurā kolektīvā un dzīves situācijā, ļaujiet 

viņam apmeklēt drāmas studiju, kurā bērni to visu apgūs ar radošo spēļu, 
improvizācijas uzdevumu un teātra sporta elementu palīdzību. Aicināti bērni 
vecumā no 6 līdz 10 gadiem. Studiju vada sertificēta teātra sporta pedagoģe 

Ingrīda Koroševska. Nodarbības notiek latviešu valodā k/n Enerģētiķis 
pirmdienās, trešdienās plkst 18:00.

Patvaļa ir nosodāma



nakts reportāža

Nakts ar Salaspils pašvaldības policiju 
jeb astoņas stundas patruļā

"lebāzt degunu’’ policijas 
darbā, uzzināt, kā notiek aiztu
rēšana un protokolu sastādīša
na, un galu galā - sadraudzēties 
ar policistiem gribējies vai kat
ram, kurš kaut reizi savā mūžā 
sapņojis par šādu specialitāti. 
Pārliecinājos, ka domas kļūt 
par policisti beidzot jāatmet...

Bija piektdienas vakars, pulk
stenis rādīja apmēram desmit, kad 
sēdos Salaspils pašvaldības poli
cijas patruļas mašīnā un ļāvu di
viem ļoti atsaucīgiem policistiem 
sevi izvadāt pa pilsētas teritoriju. 
Tas jau nekas, ka brauciens vēlāk 
ievilkās līdz pat astoņām stundām, 
jo sajūtas, ka nu esi ticis vidē, kur 
parastajam mirstīgajam atrasties 
liegts, bija satraucošas.

Sākumā mani vadāja pa HES 
rajonu, stāstot par pašvaldības po
licistu ikdienas darbu: jāpatrulē 
esot veselu diennakti, tad trīs die
nas brīvas (nodomāju: nu, gluži kā 
pārdevējam diennakts veikalā vai 
lidostas informācijas biroja darbi

n iek am ). Darbs sākoties plkst. 
:00 un beidzoties otras dienas 

rītā plkst. 9:00. Pa dienu tiekot 
pārsvarā sastādīti administratīvie 
protokoli - vai nu saimnieks izve
dis savu suni pastaigā bez uzpurņa 
vai siksnas, vai arī  nolicis automa
šīnu zaļajā zonā. Bet naktī... tad 
nu sākoties visintensīvākais darba 
cēliens (te saausījos, domājot par 
vēl gaidāmajiem notikumiem).

Un tūlīt pat - izsaukums! Pulk
stenis rāda tieši 22:10, kad dispe
čere paziņo, ka jāierodas Dienvi
du ielā 5/2. Bet man policisti (at
ļaušos viņus tā nosaukt) pa
skaidro, ka turp dosies otra patru
ļas mašīna, kas atrodas tieši tajā 
rajonā. Tā nu mēs dodamies ap
lūkot, vai kas nenotiek pie siltum- 
trases Stacijas ielā. Viens no poli- 
cistiem stāsta, ka nesen noķerti 
daži zagļi, kas no siltumtrases ņē- 
muši nost alumīnija loksnes - ta
gad cena alumīnijam cēlusies un 
daudzi zogot, spēj tik sargāt! Bet

šoreiz, paldies Dievam, - viss mie
rīgi.

Ir 22:19, kad dzirdam ziņoju
mu, ka nepieciešams pieskatīt 
pirts kompleksu HES, kamēr vēl 
nav ieradušies apsargi no firmas 
Kobra. Šādu lūgumu no pirts 
kompleksa vadītājas pašvaldības 
policisti saņem itin bieži, tādēļ 
viņi nebrīnās, ka tiek uzaicināti uz 
kafiju, protams, pieskatot apkārtni 
un nezaudējot modrību par notie
košo. Aicināta lepni iesoļoju iestā
dē divu policistu pavadībā - ne jau 
vienmēr tāda izdevība!

Pīkst. 22:25 no otras patruļas 
mašīnas paziņo, ka Dienvidu ielas 
5/2 kāpņu telpā aizturējuši vīrieti 
un sievieti alkohola reibumā, kuri 
sakās esam no Kaibalas. Abus Sa
laspils viesus policisti jau aizgādā
juši uz valsts policijas nodaļu, lai 
izguļ dzērumu - būs drošāk, citādi 
var vēl nepatikšanas sabrūvēt. Bet 
mēs tikmēr jau dzeram kafiju, un 
policisti turpina stāstīt par savu 
darbu. Izrādās, ka diennaktī gado
ties izdzert trīs, četras krūzes kafi
jas: tas, lai neaizmigtu pie stūres - 
saka viens policists.

Uzzinu, ka pašvaldības poli
cistiem jāapmeklē īpaši psiholo
ģijas un fiziskās sagatavotības 
kursi, notiekot nodarbības arī tuv
cīņā, turklāt mācības nedrīkstot 
sebot, jo tās nepieciešamas dar
bam. Kādā pamestā mājā policisti 
trenējoties pārvietošanās mākā pa 
telpām - lai atbildīgos brīžos ne
būtu uztraukuma un nerastos da
žādas psiholoģiskās barjeras. Tiek 
apgūts, kas darāms ekstremālās 
situācijās - vārdu sakot, arī poli
cisti visu mūžu mācās.

Pašvaldības policisti pilsētā 
nodrošina sabiedrisko kārtību un 
strādā sadarbībā ar valsts policiju, 
ko iepriekš, ja godīgi, nezināju. 
Dažbrīd tiek veiktas arī ceļu po
licistu funkcijas, redzot kādu 
automašīnu streipuļam. Tad pie
dzērušais autovadītājs tiek nogā
dāts Ceļu policijas iecirknī vai arī

izsaukti ceļu policisti, lai aiztur 
vadītāju.

Pīkst. 22:59 ierodas Kobras 
apsardzes vīri, un mēs dodamies 
tālāk. Apciemojam Skolas ielu 13, 
kur parasti kāpņu telpās pulcējas 
jaunieši un traucē sabiedrisko kār
tību. Bieži vien rītos šeit varot at
rast izlietotas šļirces - tā teic viens 
no policistiem, bet pašlaik tum
šajās telpās neviena nav.

23:10 piebraucam pie mājas 
Enerģētiķu ielā 4, kuras iedzīvo
tāja valsts policijā iesniegusi lū
gumu, lai policisti aiztur kādu vīr
ieti, kas viņai neliekot mieru. Šis 
vīrietis ir Lietuvas pilsonis, biju
šais viņas draugs, kas tagad pēc 
abu pašķiršanās, sievietei draudot. 
Ir informācija, ka vīrietis mīt mā
jas pagrabā, bruņojies ar nazi. Tā 
nu abi policisti iet pārbaudīt pag
rabtelpas, paņemdami līdzi ste
kus, bet pēc piecām minūtēm at
griežas, teikdami, ka nekā aizdo
mīga nav atraduši.

23:26 esam pie mājas Skolas 
ielā 7/3, kur izdedzis viens dzī
voklis, ko ik pēc laika jāpārbauda, 
vai tur uz dzīvi nav apmeties kāds 
bomzītis, tomēr arī šeit valda klu
sums un kārtība.

Tālāk mūsu ceļš ved uz kafej
nīcu Allegro, kas tautā pazīstama 
kā bedre. Pīkst. 23:30 šajā vietā 
jautrība vēl nav sākusies, arī ka
fejnīcā Riekstiņš apmeklētāji uz
vedas kārtīgi, un mēs dodamies pa 
Gaismas ielu uz kādu kartupeļu 
angāru, kuru policistiem, pēc tā 
saimnieka lūguma, ir jāpieskata, 
jo šo vietu iecienījuši bezpajumt
nieki un zagļi. Viss kluss, apkārt 
tumsa un nevienas dzīvas dvēse
les. Tā nu mēs vēl pariņķojam pa 
bijušās agrofirmas rajonu un sa
tiekam vienu pārī ti, kas jautā, kā 
nokļūt līdz bedrei. Policisti pa
skaidro ceļu un nospriež, ka jautā
tāji nav vietējie - tātad var arī tikt 
iekaustīti, ja  nepareizi uzvedī
sies...

Braucam atpakaļ uz HES rajo

#  Jaunā pašvaldība p olicijas apmešanās vieta - līdzās aptiekai Lauku ielā

nu un apstājamies pie diennakts 
veikala Daugava, kur pašlaik no
tiek vislielākā aktivitāte Salaspilī 
- cilvēki nāk un iet, apstājas auto
mašīnas, un nakts uzdzīvotāji 
iepērkas, tādēļ šeit nepieciešams 
pievērst pastiprinātu uzmanību, 
lai iereibušajiem nakts klaiņotāj
iem savā starpā nerastos kaut kāds 
konflikts. Policisti man stāsta, ka 
viņi diennaktī vidēji nobrauc 200 
kilometru. “Degviela ir jāekono
mē, lai uz izsaukumu nenāktos 
skriet kājām,” smejas policisti, bet 
tā jau nekad vēl nav noticis...

Pēkšņi dispečere ziņo, ka Vī
tolu ielā 4 no siltumtrases zogot 
plāksnes. Nesapratne izceļas tieši 
par to “trubu” atrašanās vietu, jo 
Vītolu ielā nav nevienas “trubas”, 
varbūt domāta Ziemeļu iela? Mēs 
atkal braucam uz siltumtrasi Sta
cijas ielā. Tikko ierodoties noti
kuma vietā, policisti ātri kā bultas 
izšaujas no mašīnas pārbaudīt ra
jonu, bet pēc dažām minūtēm at
griežas, nekā neatraduši. “Iedzī
votāji sākumā nobiedē zagļus un 
tad zvana policijai...” tiek spriests.

Atgriežamies pie Daugavas, 
un policisti sāk domāt, ka vaja- 
dzētu mazliet paēst - kā nekā ar

tukšu vēderu zobenu nepacilāsi. 
Tomēr mēs vēlreiz piebraucam pie 
mājas Enerģētiķu ielā 3, lai vēlreiz 
pārbaudītu pagrabtelpas. Pulk
stenis rāda 0:23, un bīstamais Lie
tuvas pilsonis nav aizturēts.

0:26 atkal esam pie Daugavas, 
jo te tomēr apgrozās visvairāk cil
vēku, kurus vajadzētu tā kā pie
skatīt. Policisti apspriež mazo 
pārtikas kiosku budžetu. Bet atbil
de uz interesējošiem jautājumiem 
netiek rasta, un mēs dodamies iz
braukumā pa HES rajonu - pa 
ceļam ieraugām sievieti ar bērnu 
ratiņiem un nodomājam: “Jā, labs 
laiks, lai izietu pastaigā ar bērnu!”

Pīkst. 0:40 satiekam otru pat
ruļas mašīnu. Visi četri policisti 
aprunājas un nolemj, ka jādzer 
tēja. Tā nu mēs braucam uz Paš
valdības operatīvā centra telpām 
un jaunajā sēžu zālē dzeram tēju. 
Kā jau piektdienas naktī tik vēlā 
stundā, kad bērni jau čuč, 
televīzija raida erotisko kino, kas 
piesaista policistu uzmanību, bet 
ne uz ilgu laiku, jo drīz jādodas 
ceļā. Otrās patruļas policisti pat 
rāciju aizmirst, pēc kuras vēlāk 
atbrauc pakaļ.
(Turpinājums nākamajā SV numurā!)

aktualitātePar narkotikām - vai jau pirmajā klasē?
Latvijā jaunākais uzskaitē eso

šais heroīna lietotājs ir tikai 11 ga
dus vecs bērns. Statistika rāda, ka 
84% narkomānu ir jaunieši vecu
mā līdz 25 gadiem. Vai maz var 
rasties šaubas par to, ka šīs bīs
tamās vielas tiek pārdotas arī mā
cību iestādēs, kur pieaugušie vai 
no ādas lien laukā, cenzdamies 
pārliecināt skolēnus par narkotiku 
kaitīgo ietekmi uz organismu. In
formācijas ir tik daudz, bet ne visi 
tajā ieklausās, tomēr pedagogi 
neatkāpjas...

Skolēni apmāca citus sko

lēnus
Salaspils 1. vidusskolas psiho

loģe Līga Kalvāne SV stāstīja, ka 
skolotāji ir stingri apņēmušies pa
līdzēt bērniem saprast, ka nav va
jadzības ķerties klāt narkotiska
jām vielām, ja radušās kādas no
pietnas un šķietami neatrisināmas 
problēmas vai vienkārši intereses 
dēļ, kas pārsvarā ir visbiežāk lie
totā motivācija.

L. Kalvāne vidusskolā strādā 
jau otro gadu, un pērn viņa rīkoja 
vecāku klubiņus, kuros pieaugu
šie runāja arī par pusaudžiem un

narkotikām.
Šogad Salaspils 1. vidusskolā 

tiek organizēta īpaša pedagogu 
komanda, kas nodarbosies ar anti- 
narkotiku propagandu. Rudens 
brīvdienās šīs skolotājas apgūs 
dažādas tēmas par narkotisko vie
lu ietekmi uz organismu, kā arī 
apzinās vislabākos informācijas 
sniegšanas veidus un vēlāk apmā
cīs vienu vidussskolēnu grupu, 
kas strādās ar citiem pusaudžiem 
skolā un palīdzēs viņiem izprast 
lietas un problēmas, kas saistītas 
ar narkotikām. Pēc L. Kalvānes

Līdz 21. oktobrim Salaspils Izstāžu zālē- 
Natālijas Mednes personālizstāde

Nacionālājā botāniskajā dārzā - 
krizantēmu izstāde visu krizantēmu 

ziedēšanas laiku.
Izstāde atvērta: 

darbadienās pīkst. 8:00 - 17:00. 
Izstādē varēs saņemt zinātnieku 

konsultācijas un iegādāties ziedus 
siltumnīcas puķu laboratorijā.

K/n Rīgava
21. oktobrī  plkst. 19:00 

Ģimeņu klubs Saskaņa uzsāk 
savas pastāvēšanas 20. sezonu 
ar balli "Kopīgam priekam”. 

Spēlēs grupa Vēlie viesi.

K/n Enerģētiķis 
Līdz 22. oktobrim 

katra diena 
no plkst. 11 līdz 19 

aicinām apskatīt Nacionālā 
botāniskā dārza 

INTERJERAUGU Izstādi 
pārdošanu. Laipni lūdzam!

vārdiem, šis projekts varētu veik
smīgi tikt realizēts, pateicoties 
tam, ka skolā beidzot ir vienota 
pedagogu komanda, kas nenodar
bojas tikai un vienīgi ar skolēnu 
skološanu, bet arī ar viņu prob
lēmu uzklausīšanu un palīdzības 
sniegšanu nepieciešamības gadī
jumā.

Galvenais - veidot sadar
bību un ļaut atvērties

Psiholoģe apgalvo, ka gal
venais, kas būtu jāapzinās pie
augušajiem, runājot par narko
māniju, ir informācijas pasnieg
šanas veids, lai klausītājs patie
šām ieklausītos. Tās noteikti ne
varētu būt lekcijas un sausa infor
mācija, bet gan abpusēja sadar
bība, kuras mērķis sadarboties ar 
skolēniem jau no pirmās klases - 
tikko bērns ienācis skolā un saskā

ries ar kādām problēmām.
Uz jautājumu, vai pašai psiho

loģei nācies strādāt ar jaunajiem 
narkomāniem, viņa atbild, ka šie 
jaunieši uz konsultācijām labprātīgi 
nenāk. Bet L. Kalvāne paskaidro, 
ka ir ar mieru jauniešiem palīdzēt 
saprast viņu problēmas, tās mo
tivējot, liekot viņiem citādi domāt 
un apjaušot, ka viņi rīkojas nepa
reizi, izvēlēdamies narkotikas. 
Bet psiholoģe uzsver, ka nedrīkst 
ļaut narkomāniem vai arī tiem, 
kas uzsākuši lietot narkotikas, ap
zināties, ka viņi dara kaut ko ļoti 
sliktu, tādējādi liekot viņiem “aiz
vērties”, norobežoties no apkār
tējās pasaules un slēpt šo informā
ciju: “Tādā veidā mēs viņiem ne
varēsim palīdzēt atbrīvoties no 
narkotisko vielu atkarības.” 
(Turpinājums nākamajā SV numurā!)

kļūdas labojums
Pagājušajā SV numura raksta Paldies dakterītei! ieviesusies 

neprecizitāte: zvanītāja bija nevis Leontīna Klone, bet gan Leontīna Krone. 
Atvainojamies Krones kundzei par sagādātajām neērtībām.

Redakcija



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001

□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

10. oktobrī  plkst. 11:00 Rīgas ielā 
1 aptiekā Nelda no palīgtelpas 
nozagta nauda.

10. oktobri Rīgas TEC-2 ciematā 
no mājas nr. 4 jumta nozagti divi 
a/s Teliamulticom  piederošie 
satelītantenas konvertori.

11. oktobrī no pīkst. 13:30 līdz 
21:00 Dienvidu ielā 9, pielāgojot 
dzīvokļa durvju atslēgu, nozagts 
videom agnetofons Akai nr. 
902000020, putekļu sūcējs Rain- 
bow nr. 415972, melni vīriešu zie
mas zābaki (41. lielums) un auto
mašīnas VW Golf bremžu uzliku 
komplekts.

12. oktobrī plkst. 8:45 Skolas ielā 
7 kopmītnes 4. stāva telpās Irēna 
K., būdama alkohola reibumā.

lamājās necenzētiem vārdiem.

13. oktobrī plkst. 02:45 Enerģē
tiķu ielā 15 dzīvoklī Genādijs T., 
būdams alkohola reibumā, sarī
koja ģimenes skandālu.

13. okotobrī no plkst. 8:00 līdz 
12:00 Rīgas TEC-2 mājā nr. 1, uz
laužot dzīvokļa durvis, nozagts 
videopleijers Funai, sieviešu sud
rablapsas puskažoks, viens zelta 
auskars ar sarkanu actiņu un nau
da.

14. oktobri plkst 03:00 Rīgas ielā 1 
pie tirdzniecības centra Nelda trīs 
nenoskaidroti vīrieši piekāva Jāni S.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
materiāliem sagatavoja 

Inga ŠPAKA

K/n Enerģētiķis 21. oktobrī  plkst. 15:00 
Salaspils pensionāru kopas padome aicina uz saietu. 

Programmā:
- tikšanās ar pilsētas domes pārstāvjiem;
• koncerts (piedalās sākumskolas popgrupa Atvasīte, 
burvju mākslinieki Paļčevski;
- Nacionālā botāniskā dārza telpaugu izstāde 
pārdošana.

K/n Rīgava 
tiek organizēts 

PUĶKOPJU klubiņš 
(ar Salaspils domes Teritoriālās 
attīstības un vides aizsardzības 

komitejas atbalstu).
Pirmā tikšanās 28. oktobrī 

plkst 11:00.
Nāciet visi, kuriem ir interese! 

Pieteikties pa tālr. 41163.

Otrdien, 24. oktobrī, plkst. 17:00 
Salaspils Izstāžu zālē 
tikšanās a r m ācītāju 

Edgaru GODIŅU.
Laipni lūgti visi interesenti!

K/n Enerģētiķis 
22. oktobrī plkst. 17:00 

filma " Neiespējamā 
misija".

Ieejas maksa Ls 0 .70.

Interneta salons
piedāvā:
Internetu - 0.8 Ls/st.
Games-zone - no 0,5 Ls/st.
Darbs ar PD (printeris, skaneris) - 0,8 
Ls/st.
Kursi iesācējiem (Word, Excel)
IC MULTIMEDIJI 
Apmācības programmas, 
rokasgrāmatas, 
enciklopēdijas, spēles 
Datori (Jauni un lietoti)
Kompletējošās daļas 
Modernizācija
Pērkam (mainam) lietotus datorus 
Pieņem un nosūta faksus 
Darba laiks: no plkst. 10 līdz 22 

Skolas ielā 5 (ieeja no pagalma), 
tālr. 42007

S a la sp ils  Izstāžu  z ā lē  
no 23. oktobra līdz 11. novembrim 
iz stā d e  " C a u ri la ik a m " - 

Lau m as Ja n so n e s te k stilija s  
un stu d ija s " C e p lis"  

k e ra m ik a .
Atklāšana 23. oktobrī plkst. 17:30

S L U D I N Ā J U M I
>  Garāžu kooperatīvā Atoms (ir
pagrabs). Tālr. 41624 (vakaros), 
mob. tālr. 9269797.___________
>  Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
liela guļamā platība, veļas kaste) 
par Ls 185. Tālr. 425637, mob. 
tālr. 9160309.
>3-istabu dzīvokli (2/3, 73 m2, 
ierakstīts zemesgrām atā) bij. 
agrofirm as rajonā. Mob. tālr.
9547550.___________________
>M āju Jumpravā, tuvu stacijai, 
vai MAINA pret dzīvokli, vai 
ilgstoši IZĪRĒ. Izskatīšu visus 
piedāvājumus. Rakstīt: Jumprava, 
p/k 61, LV-5022, Ogres raj.
> 4  paipalas putnu būrītī - un 
jūsu ģimene katru dienu ir nodro
šināta ar svaigām olām. Mob. tālr.
9493067.___________________
>3-istabu dzīvokli (privatizēts, 
63 m2, HES rajonā), bez starp-
niekiem. Tālr. 47063._________
> P a matu blokus 240x40x60 - 
10 gab., 90x40x60 - 20 gab. At
rodas Salaspilī, Silavas rajonā. 
Tālr. 7981028 - dienā, 43176 - va-
karā, mob. tālr. 9458050.______
> S IA  Roja pārdod sausus egles 
zāģmateriālus, kas atrodas d/s 
Rūķi teritorijā. Maksa pēc vieno
šanās. Tālr. 7801410, mob. tālr.
9172930.
>l-istabas dzīvokli Lauku ielā 
par 5200 USD (neprivatizēts). 
Mob. tālr. 9439404.

Paipalu olas ar piegādi. Cena - 
0,05 Ls/gab. Mob. tālr. 9493067. 

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
(4/5,60 m2 bez parādiem). Tālr.: 
44510,42965 (vakaros). 

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Maskavas ielā (2. stāvs, 45,8 m2, 
lodžija - 6 m2, dzelzs ārdurvis, la
bā stāvoklī). Cena - 8 000 USD. 
Tālr. 47559 (pēc plkst. 19). 
^Saimniecību Aizkrauklē ar iz
remontētu māju un visām saim
niecības ēkām, kanalizāciju un 
ūdensvadu. Zeme - 21 ha ar mežu. 
Cena - 10 000 $. Vai MAINA 
pret 2- vai 3-istabu dzīvokli Sa
laspili. Tālr. 1-51-21357 (jebkurā
laikā).______________________
^L ieto tus logu rāmjus ar du- 
bultstikliem (1,50 x 3 m, 1,50 x 
1,30 m); čuguna radiatorus; 
elektrisko centrālapkures katlu 
ar cirkulācijas sūkni (jauda līdz 15 
kW); balkona durvis ar dubult- 
stikliem; akmeņogles 1t; gāzbe
tonu 2 m3 ; jaunu grīdas seguma 
presēto papi; caurules (50 mm 
diametrā, ar siltum izolāciju), 
sūkni Komunaļņik; dzelzs durvis 
saim niecības objektam. Tālr.
44532._____________________
> V a i MAINA pret 1-istabas 
dzīvokli ar piemaksu Honda 
Accord (1990./91.g., 2,0 i 16 V, 
st. pastiprinātājs, c. atslēga, lūka, 
labā stāvoklī); klavieres Rīga par 
Ls 60. Tālr. 42060, mob. tālr.
9135265.___________________

Māju Ogrē (2 stāvi, 4 istabas) 
skaistā vietā. Mob. tālr. 9427480. 
>3-istabu dzīvokli Ogrē (ķie
ģeļu mājā, labā vietā, istabas izo
lētas, atbrīvots) par Ls 4200.
Mob. tālr. 9427480.__________
>M āju  Jumpravā (1,5 stāvi, 4 
istabas, būvēta 1996. gadā, garā
ža, saimniecības ēkas, zeme - 0,5 
ha). Mob. tālr. 9427480.

automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9S497S7.
>  Virtuves mēbeles pēc pasūtīju- 
ma, koridora iekārtas. Liels sor
timents un pieņemamas cenas. Di
zainera pakalpojumi bez maksas. 
Tālr.: 46351, 46184, mob. tālr. 
9259526.
> K ravu pārvadājum i ar a/m
DAF 400, 11 m3 un a/m ZIL paš- 
izgāzēju - 5 m3 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618, 
mob. tālr. 9517890.
►Licencēta firma veic privāt- 
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr 9517890._________
G aldniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares līs
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr. 
9517890.
►Mācu angļu valodu jaunāko 
klašu skolēniem. Tālr. 45630, va
karos.
►Reisi uz Viļņas tirgu trešdie- 
nās un piektdienās. Izbraukšana 
pie k/n Enerģētiķis plkst. 21. Tālr. 
42245, mob. tālr. 9293578 .  
►Autoceltņa Ivanovec pakalpo
jumi līdz 141; mazgabarīta kravu 
atvešanā līdz 2 t. Tālr. 41348,
mob. tālr. 9254739.________
►Televizoru, video un radio- 
aparātu remonts. Tālr. 42798 
(pēc 19:00), mob. tālr. 9691456. 
► Dizainere palīdzēs mājīgi 
iekārtot Jūsu dzīvokli un ofisu.
Mob. tālr. 9167534.___________
►Aicinām komercbraucienā uz 
Pleskavu (izbraukšana piektdien 
vakarā, atgriešanās sestdienas 
vakarā, cena Ls 15). Tālr.: 
7286569,7701584, vakarā. 
►Tekstu pārrakstīšana ar da- 
toru un izdruka. Tālr. 47788, mob. 
tālr. 653990
►Sākumskolas un pirmskolas 
apmācība vai bilingvāli no 20.
oktobra. Tālr. 40849._______
►SIA Salvija piedāvā automašī- 
nas - pašizgāzēja GAZ pakalpo
jumus. Tālr. 41169. 
► kemontēju telpas un lieku 
flīze s . Tālr. 47170.
►Šujmašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. darbā 7312634, 
mob. tālr. 9132057.
►Metina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausēju
mus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob.tālr. 9502338, Aleksandrs. 
►Vieglo automašīnu remonts 
(arī pēc avārijām): metināšana, 
krāsošana, ritošās daļas un dzi
nēju remonts. Tālr. 40228, mob.
tā l r .9578711.
►Droša jūsu mašīnas apsardze 
autostāvvietā Lauku ielā 7 (līdzās 
Salaspils tirgum). Abonentmaksa 
- 12 lati mēneši. Tālr. 41921, 
45500.
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V asarn īcu  Ogrē pie Ogres 
upes (labā stāvoklī, ar apkuri, ga- 
rāža, pirts), Mob. tālr. 9427480. 
p r ivatizētu 3-istabu dzīvokli 
(3/5,60 m2 dzelzs ārdurvis, boi
lers, balkons, lietuviešu projekts, 
saulainas istabas). Tālr. 7603334, 
mob. tālr. 9596977.

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (103. sērija, 2. 
stāvs, ir zemesgrāmatā). Tālr. 
44907, mob. tālr. 9252272. 
>Sagatavotu malku. Mob.tālr. 
6524831.

1-istabas dzīvokli. Mob. tālr. 
6 5 4 0 2 2 6 . _____________
>  Steidzami! 1-istabas privatizē- 
tu dzīvokli par saprātīgu cenu. 
Starpniekus lūdzu netraucēt. Tālr.
9195801. ________
>Zem es gabalu 1000 m2 būv- 
niecībai Salaspilī. Bez starpnie
kiem. Kontakttālrunis 7107440, 
darbadienās.

>l-istabas dzīvokli HES rajonā 
pret 2-istabu dzīvokli bijušās 
agrofirmas rajonā. Tālr. 41898. 
> l - i s tabas dzīvokli (2. stāvs) 
pret 2-istabu dzīvokli ZA cie
matā ar piemaksu. Varam vieno
ties par parāda segšanu. Tālr. 
45495 (pēc plkst. 19:00).

> Steidzami! 2-vai 3-istabu
dzīvokli (ar izpirkšanas tiesībām) 
HES rajonā. Starpniekus lūdzu 
netraucēt! Tālr. 47862 vai 42255, 
vakaros.____________________
>  Jauna ģimene - 1-istabas dzī- 
vokli Salaspilī. Tālr. 42570, Egita 
vai Andris.

>Garāžu (100 m2), ir pacēlājs. 
Tālr. 4340 8 .

Sunīti (4 mēneši, meitenīte) 
labam sa im niekam. Tālr. 47160.

> S I A  Salvija piedāvā darbu ek- 
skavatoristam darbam ar ekska- 
vatoru JUMZ. Tālr. 41169.
>  Autoatslēdzniekam darbam ar 
vieglajām automašīnām (dzinēju 
remonts, ritošās daļas, elektro
iekārtas). Tālr. 40228, mob.tālr.
9578711, Sergejs.

 Palīgstrādniekam celtniecībā. 
Mob. tālr.

> Izsak ām  līdzjūtību Ausmai 
Valdai PODNIECEI, māmuļu 
smiltājā guldot.

Salaspils Sociālās 
palīdzības dienests

>M īļš paldies Salaspils domei un 
Daugavas muzejam par atbalstu 
un līdzjūtību izvadot manu mā
muļu pēdējā ceļā.

Rita Kozlovska, Daugavas 
muzeja uzraudze


